

## Nowy dodatek „antyemerytalny” dla funkcjonariuszy

Od 1 marca 2023 r. weszła w życie ustawa, która wprowadza dodatek "antyemerytalny" dla funkcjonariuszy służb mundurowych. Czy będzie miał on istotny wpływ na zatrzymanie przed odejściem ze służby doświadczonych funkcjonariuszy i żołnierzy? Trudno dzisiaj to powiedzieć uważają działacze Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”.

Nowe dodatki przysługiwać będą żołnierzom zawodowym, funkcjonariuszom Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Krajowej Administracji Skarbowej, Służby Ochrony Państwa, Straży Marszałkowskiej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Służby Wywiadu Wojskowego oraz Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Ustawa zakłada, że na start funkcjonariusze otrzymają 5% po 15 latach plus 1% co roku do

25 roku służby. W kolejnych latach będzie się utrzymywało na poziomie 15 proc.

Po osiągnięciu 32 lat wysługi emerytalnej będzie też wliczane do podstawy wymiaru emerytury. Ustawa przewiduje ponadto wykreślenie z poszczególnych regulacji przesłankę do zwolnienia z formacji z tytułu samego osiągnięcia 30 lat wysługi.

Dodatek po 15 latach służby będzie wypłacany niezależnie od świadczenia motywacyjnego przysługującego mundurowym z co najmniej 25-letnim stażem. Tego świadczenia dotąd nie dostawali jednak m.in. funkcjonariusze służb specjalnych. Teraz świadczenie objęło także ABW i AW, SKW i SWW oraz CBA, ale także KAS i Straż Marszałkowską. Jego kwota to 1,5 tys. zł brutto miesięcznie po 25 latach i 2,5 tys. zł brutto miesięcznie po 28 latach i sześciu miesiącach.

źródło: tysol.pl

## Pracodawcy już mogą kontrolować trzeźwość swoich pracowników

21 lutego 2023 r. weszły w życie przepisy, które określają zasady kontroli trzeźwości w zakładzie pracy. Regulacje w tym zakresie wypracowało Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Pomiar zawartości alkoholu w organizmie, pracodawca będzie mógł wykonać przy użyciu alkomatu.

Zdaniem minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małag to bardzo ważne zmiany w Kodeksie pracy, które mają zagwarantować bezpieczeństwo wszystkim pracownikom. Minister podkreśla, że regulacje powstały przy licznych konsultacjach ze stroną społeczną i odpowiadają na oczekiwania pracodawców.

### Zasady kontroli trzeźwości w pracy

Jeżeli przepisy wewnątrzzakładowe przewidują prewencyjną kontrolę trzeźwości, pracodawcy będą mogli przy użyciu alkomatu skontrolować swoich

pracowników. W innych przypadkach kontrolę przeprowadzi policja. Takie same zasady będą miały zastosowanie w przypadku podejrzenia zażycia innych substancji odurzających.

Zgodnie z nowym prawem, pracodawca może wprowadzić kontrolę trzeźwości pracowników, jeżeli będzie to niezbędne do zapewnienia ochrony życia i zdrowia lub ochrony mienia. Kontrola trzeźwości nie może naruszać godności oraz innych dóbr osobistych pracownika.

Pracodawca nie dopuszcza pracownika do pracy, jeżeli kontrola trzeźwości wykáže obecność alkoholu w jego organizmie. W przypadku, gdy wynik badania nie wskazuje na stan po użyciu alkoholu, okres niedopuszczenia pracownika do pracy jest okresem usprawiedliwionej nieobecności w pracy, za który pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia.

źródło: gov.pl

## Oświatowa „S” przeciwna zmianom

Oświatowa „Solidarność” sprzeciwia się dalszemu wdrażaniu projektu „Edukacja dla wszystkich”, który oznacza przebudowę systemu kształcenia uczniów, w tym niepełnosprawnych.

Zdaniem „Solidarności” wizja, w której jedna szkoła wraz z nauczycielami ma zaspakajać szerokie spektrum potrzeb wszystkich uczniów, jest utopijna, uniemożliwiając prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży. Potrzeby uczniów z niepełnosprawnościami

profesjonalnie znakomicie realizują szkoły specjalne, które w dobrych i przyjaznych warunkach przygotowują ich do funkcjonowania w społeczeństwie.

Edukacja włączająca, jako jedyny system szkolny, wprowadzany w innych państwach nie przyniosła oczekiwanych efektów, a znacząco obniżyła poziom kształcenia. Po latach chaosu Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Holandia, Australia wycofały się z tego systemu.

red.

## Tarnawka upamiętniła swojego Bohatera



Roman Jakim, przewodniczący ZR na uroczystość przybył wraz z poczetem sztandarowym Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w składzie Marian Sikora, Zbigniew Cupryś i Jan Żuczek

5 marca 2023 r. w Tarnawce odsłonięto uroczyste mural upamiętniający por. Franciszka Majewskiego – kierownika szkoły powszechnej w Tarnawce w latach 1936-1939, żołnierza rezerwy Wojska Polskiego, uczestnika wojny obronnej, ofiarę zbrodni katyńskiej.

Mural namalowany został na ścianie siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Tarnawce. Inicjatorem przedsięwzięcia był Antoni Bała – prezes Zarządu OSP w Tarnawce i były sołtys wsi. Prace zostały sfinansowane ze środków rzeszowskiego oddziału Instytutu Pamięi Narodowej. Autorem jest artysta Ar-

kadiusz Andrejkow, twórca projektu „Cichy Memoriał”.

W uroczystości, którą poprzedziła msza św. w miejscowym kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, wziął udział zastępca prezesa Instytutu Pamięi Narodowej dr Mateusz Szpytma. Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” reprezentowali: przewodniczący Roman Jakim, Marek Hojło, Marek Uberman i poczet sztandarowy oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym z prezesem Mieczysławem Liberem.

red.